
1'OKUOK dno 31 března VjOO 3

HHMHUlMMMHUmHtHHHlHH H m m
li'-- viVÍ nu klMil Jak dab íM' při
oikVIi íúniysliM' zpútulienýrli

nlirociiy byly lilkí
životy hik Imi přišly Kkutcrni" nn

zmar ntií mmhI 'řiM zjištério

AMilIi:
7 1'iinlwia w oznamuj"1 : 1'oru-i'i- k

K II Sbai-k- tou iu pronikl hz
k jižní torné AvAak nn i jtlio
pmvoli'i jhoii n včib-fkyin- i vynikl-k- y

vi' v pravý úpliu" spokojeni
Vyprala na báive "Nimroil"

Anglii v roku
a přibylu ti if lo

na Xo'm Zélandu W sv

irozatíiniií zprávi shrnuj Slun

vsbilky sť' ffíty násl'-lolu- :

"astan' li polární -

Vi-lř- i nbvini ji lm ji sl cii'ť nliMif- -

FKAXCIK

Velká stávka poštovních zřízení-

mi ví- - Francii kterou byla Paříž
minulého týdne úplně isolována h

Knim-i- m ostatního svila odři-nut- il

by la i I i k- - Iri im ukonči-Vyjednáv- ání

u mír zahájil
slávkovní výbor a vláda vyšla
stávkařum na íil cesty vstříc De-

putace 1l'jrrnťitt"i navštívila mt-- i

list rn prací Ilarthoiia

iťtji lil i

aby protestovala proti
obvinění tchirrafisti přeřezali

dráty avšak I I t i jmmiíIí t'1o

příležitosti aly ohlásili podmiň-k- y

za jakých by všichni I ihv
Mvazku vrátili se mohli do práce
Předně propuštění státního

c a i'b (rriifii Siniy
ana a I rn li žáilnv zt- - ntiU ku

wnF icnronicno

IA II Y

MrHi'li má vdkě mi! Tolni tiej-bpii- in

I ti kfii'tii je pronásledová-n- í

fVihu od vlády za kadý pro-je-
v

sympatiím Srbsku a TM kudý
protest proti tn'žn" válce c Srb-ke- m

Ink oznamuji' sc r 1'raliy

iHllltlější policie itkiillll iullivvá- -

ní českých schůzích v nich mělo

být airitováno proti válec m- - Srb-

skem Poukazuje mi tu že

bída jest odhodlánu učinili pří- -

trž rnttM!iilť' v i prospěch Srhú

Vládli tlili Uličně [Mitíc té H

poslanci kteří častokráte připni- -

i ji lMkM cllVÍlkll Nil lllttll

iimi!)!' Mináři' na iíiikuiic v imi-i- -

příležitosti užiti IlO Mlílll hIc vidět

jsem co dokáže v případu mé

manželky Trpěla ni po třináct
roku komplikaci chorob Nikdo

vlastně nevěděl eo ji Když

jsme do tělu zciué před pěti roky

přijeli náhodou uzřel jsem v ča-

sopisu článeček o Ifobokil Ro-

zhodu se zkusili ho Výsledek je
že je zdráva nn v lepším zdraví
než byla od té doby eo jsem ji

prvně znal Isme upřímně vděč

ni"
Dru Petra IToboko je Hrnul úže-

ji stotožnováuo s domovem mv

kterýkoliv známy' lék de násled-

kem svých mírných nicméně pn

silujíeích vlastností zvláště vhod-

ným pro jemné ženské ústrojí Při-

náší záři zdraví kdekoli užito

Není to lék lékárnický' nýbrž do-

dává se lidem přímo skrze místní

IMaprapathy
Illifunjíf ialudfHro( Br-nú- z

a nrrvoiita nroiorc mtiíů
a íca jm ryt-M- a trvalr vylé'
írny mýtu Ičíruini

Kaldi nemoc mi tvoji přičinit a

existuje tudii příčina 1

Vail nemoci

fi i"!iřní léknffkíl povřit
V IřccBÍ tirmocl potvrzuje moji
'bnnot v blcilint a íulstratiť"

ní třtJ j íii iny Na řdravi kai-Jeh-

orgánu tčhnébo řp'ivi
vaše tilriavi u upokojcnont Proto
lilcďtu miti vcíkeré aouéimky tf
la zdnivf Xrrvr rhtl miti úpl-i- i

o u vc!noit

Léky nezlrpil a neobnoví zdrá-

vi nervú Nent to lek co tadají
Jest to ivoliodat ťlívali jsto
léků r!il létu Nyní pfruvíd-- t

rn j Firolii mblo pro Ván

vy koňští mulou ioni(tri zku-c-né-

nnprupfit Inckého lékaf e —

Zkut ii:(r!i[uithy n uiinítr d--

NVmútcli dosnil mé kní'kv
(Xiiprupathy) pište i pro ni Jr
v jazyif (ckéin i unylii kém p-í- !

i 'Ú!ii ji zduriiiu!

DrLNCarpontor
22 23 Continental Bl'k

Omaha Nebr
ť icin" L') ! od í:30— 11:30 dopol

od 2:00—5:00 odpoL
Telefon: Douglaa 3G90

Tro muuoméstské pacienty
'šcm pacientům kteří bydli

lo' mil od Omiiliy nebo míné
a I teí i vi rumu ai Ctýdoí léčeni
kti-r'- - zajisti jim dokonalé a tr-vu-

vylééciii ztiplutim jízdné po
Irízr d" Omabv u zpět ByilU-t- -

li dál- - m z pm mil od Oina-b- y

? ipl:it mi za P0 mil každé
I C- -I V

ijnnn in— nu om propiiMtn a zu
ilimik- - sii"iiion' vvsbivi v! i

!crF a sedičioh
OMAHA !H:B

proti I lj-l- t Ir(f
Tri K- -I K li [

! t f L k J 1 I til f
urMI'rM r: tlil lim rum

Tri ku){1j

DoklM i Dr AltlvoMm MMUkiik t
v HAIKJ% NK1: tí::o di s hui večer

: Vni-d'l- l tt ittl i 1 hod ndjtolt~~~Br G noscivQtor
ČESKÝ LEKAR A EANnOJIČ

Úřadovna: 222 "Be Buildin"
Cradni hodiny: Ol 11- -12 dop od

od 5:3)— € odp — V neděli

cl 10—12 dopoL

Telrpbotifl — IV '1 — D 1217 Roeldeiee

d eoi Office

lndepeo ii-b-t — A 1317 Beeident
A 1501 Oíílre

Obydli — 2117 Jonei 8tr

Br J 17 Koutshy
ČESKÝ LÍKA&

24 a N Str South Omaha

Úfadol faodinj: U l 9 do 12 bod dop

Od 2 do £ Lo l odp
01 7 Ai Lod veírr

Trlrfoo r úřadorni a obydli: 142

Dr Gco F Šinánek
český lékař a ranhojič

▼ řllt 1282 JUnl 13 oU Omaha

Cudní bjdioy : O l 2 do 4:30 odp J

4 :30 da 7:30 reřer — TeL 5769

Et Tel Donglu 1961

Ó ZUBKCH
Jmi vidiký rn líl itii-z- i ulmífti i'kuíi

Mi'U kimi dohriii priíri a drhhý šht
nou N k t ř i olU-ii- í dubrnu rúri ik
lacltws ž ) ani za u enii dřlat n--

buu a ÍcIih ii A)r mul Hul tirmohou

pouii Vjiiíniji iittn zlatrm a třilrr[n
at má pra n- ad i ? zulift ta krjlký

n)'tirž j"jt tt:U:í Iúíím zlut' korun-

ky a íauuji i uliv kti-r- í y(alaji
jako ltii Vm pnkl no"ra a eu Ju
mírní1 'M

I DR J C SOUKUP
(esky zubní lékaf

201 VmU-- ťulns Omuhn Neb

Hrrov( hodni nli l'J a Farnam ul

Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

ť řudiAii v ktrli4í li ti ku (ílo ik

jelMil Tri Doiurlua I7fil
Třadul kadíny: i lu do 13 dd od

2:'il'do 4:'Vt iKtfndrdnr

Tf t liřadujr v Hotelu ProKur 1 1'ído
' hod odpol iiydli 2niH Ut itK St

Cr Eda Ghaloupha
deskt lékař a rinbojič

V SOUTH OMAZC

0řadrna:2l M ul Tel 773 Cld- -

bí buliov: Od 10:"0 do 1C: ol 2 do 5

Doma Vřirr od 6 Lodin

ObydU: 276 Jilnl 22 ul — TeL 351

Veškeré nemoce nervů

rylťři br léků jií po drwt let tde

ehvalné znamf

Op M- - E D0N08UE
603 Kew BrandeU Block

NavJtivte jej nrbo mu dopiite

Padoucnice
(FITS FPÍLEPSY)

vvu:(i:A!Mohu přísežné před každým
soudcem dokázali že Dr Hrant

vyléčil mne padouchiee

FRANK ADAM Cadott Wis

fedna láhev ihi zkoušku zdarma

Udejte věk pošlete poštovní
známku a piííe českv 26 12

Dr F E GRANT
Z Ridge Blď Kansaa City Mo- -

C H Kubát
právník a vtffjný nctář

V oboru ívéni zkušený SjMdtdiliví

nÚHtupee u vřwh poudň

403Barker Block 1 5 a Farnam
Tel Douglaa oho7 Omaha 5eb

J:nos C Rinslor

492-69- 4 BrandelsBtdr Omaha

T! Uoa(U3744 Stf

LOUIG DEMIA

český právník a veřejný notář

038 N Y Life Bld Omaha

TELEFONY:

Úřadovna L5S2 Otiydll 2365

LOUIS J PIATTI
ratfci právník a viřajný notář

507-51- 0 Brown tlook
' ibovýcliod roh 10 a Dougbui ul

OMAHA NKB 47x52

Tťl ÍTiloviu: IlMiglat4VM
1 MiRUJS 1

oijdH WrUo--r !70

ijjrt— rmuala BiíMinr-

zi ii lini toi iia iiiH-liaz- i s nail'
si pocii v lnst iojhmi iiium stup
uad hladinou mořskou V její
ilíkosti nachází se horské pásmo
více nežli sto horami z nichž

jednotím-
- tlust tipuji vy si- - az 12-'H-

stup Kráter hory Frebus má

ruměr nejméně pul míle a jest
asi mni stop hluboký Maiíin lie- -

ky po jižní nachází se na 72 stup
ňů jim snkv Shacklctou vv- -

illtV lije o četnýeli peěíe a

hrozných svieb-i-- j-- prodělali
lllIHel se sv Vlili MilldruIlV Mllse- -

i si rttlli ccstll sněhem a ledclll

když opustili svoji buf u nastoupí- -

na ponies a na sáňkách ih-lš- i

cestu rrisli na mnohé ledovce

hrozilo jilll nebezpečí Že

sřití do sněhem pokry tých pro

pastí Ve sktitci-IHis- t jeilell Ze

stillilrilliU srítll se do pudoblie pro

pasti a jiib ri clen výpravy byl jen
slěi uchráněn Několikrát

zásoby potravin a bylo nutno

zabíjeli zvířata a postupné trpěli
VŠlchlli kt lí Sl'čstnill Se cesty

po pi'vniiiě 'n celé dny řádily"

hlizardy a v těchto miisi-- sc ce-

stující prodírali naberu a dolu

nczapoiiiíiiajicc při toni na vědec-

ká (morov mí K tomu měli po-

třebné přístroje stale s seboll Ci

sta po pevnině trvala 12ti dni a

vzdálenost jež při toni uražena

bvla i s ecstuii nazpět obnášela

17is nul

ZPRÁVY Z BURWELL NEBR

A OKOLÍ

Dne 17 března byl v Ituruell

pan Ailoii loim ze M Paul cl

Pan lohn má zde bratra který se

dláři a ševcuje a má tolik práce
že sotva slaéí

Minulý týden byli d- - v Puir

udí po A Plecilv Anton V- -

liun a pan Tečku z Wilber Sa

line Co na prohlídce zdejší kra

JIH V I II te pnhZltost i tez na

vštívili p Antona šindeláře
Počasí mánie zde chladné a ča

setu i mlhavo tak- -

je ve zlej
síni okolí uiiioliu nemocí Zvláště

revmiitism trápí dospělé a u dětí

zase laili iicjv n-- spala
Pan lan Kamarád od Couistock

odejel e svojí lnu tlžcl koll do Lili

eolu v tvdnii minulém abv hle

dal tam lékařskou pomoc pro svo

ji biletou dcerušku Táž má ztiaé- -

iioii bolest v noze a zdejší lékaři

marné snažili se jí pomoci Pan

Kamarád - tudíž rozhodl hleda-

li pomoci jinde Paní Kainu rudo-

vá přijela již domů kdežto man-

žel hodlá se tam zdrželi několik

duí

Minulý týden splašili se koně

p Ilulbertovi který jel z Bur
vvell se svojí manželkou Při tom

oba byli vyhozeni a zraněni Zra

nění není nebezpečné ule přect

nčjaký' čas si oba poleží neboť

jsou už letní Dopisovatel

NOVINKY Z LEIGH NEB

Pan líulík s rodinou přcstěln
vali sc do jižní části města

V okolí Leifll jsou dosti dobři'

pozemky a toněvalž i úrody bý-

vají dobré vstoupají v ceně Pm

dávají se od !7t! do $110 za akr
Za farmářské výrobky dostáváme
též slušné ceny Žitu platí ó()c

pšenice íMe oves l!lc kukuřice
ó'{e brambory (illc prasata ijililMI

vejci Hic máslo Kie slepice llc
lli„ krůty IJc kachny 7c kusy
(i rentu
Pan Siita přestěhoval si svm

svoji rodinu z Clarkson
Pan Anton Žabka byl v těchto

dnech v Clnrkson za obchodem

Prátr paní Bartošové jel do

Dodjje v sobolu aby navštívil
svojí maminku která je nemoc-"o- n

Zpravodaj

Ví co dovede — Pan lí Kur-lisk-
ý

z Doujílas N D píše: "Ne-vědě- li

bychom eo ei počít bez IIo-bok- a

v domě Nikdy jsem neměl

iira:i:aa

ti ti že lmiIouitié má jim bvli ď
i nn píi dnášeli ivé slíiiosti při-

lnu ministrovi 1'au líattlioii mt

tu imIjhiv i"é ' propušléiii Simy-au- a

bc svolení pa rlami-ti- t il j"st
avšak ohl-ln- é propust

é--

slávkařii lal jim uspokojivou

uilpiivěiT a projevil ochotu že stí- -

liosti svazku osobně přcVelil'
1'řciUidii uiinisicrstMi ('Iiiimii-cii- u

Mitvnld deputaci n 5ar-tbo- u

přislíbil n na t si stávkáři
usnesli m- - vrátí do práce

Socialisticky tisk jásá nad

lei!n! stávky telrraf-nic- h

a poštovních zřízenců j'jŽ
oztiaéiijc jnkoto vítězství nal
v I 'i I které nikdy inui- - bvti

vyhlazeno Iliminiite ortraii
laurésiiv nazývá výsledek stávky
" událostí ml ko-

muny" Ncodvislý tis) nc sliu-tlllj- e

s' v náhledu Že výsledek

slávky jiauiciiá vlké nebezpečí

iro bnďiuciiosl

lUSKu
Kníž- - Michael rhvilkovt ébn

stáni rady a bývalý ministr do-

pravy náhle zemřel Kníže MI- -

éastnil se zahajovací schůze rusku-britiek- é

1'bchmiiií komory když
luihb- - bvl stižen záclivaliin tudlo- -

bv NeiiiueiiV tl ihned ihilira v cil

lito svelm livtll kile ale Zemřel a- -

liiz bv bvl vědomi již nahvl Kní

Chvilkou byl
- Spoj státech

dobře znám Tamté naby l doklad-

nou Znalost o ŽilellictVÍ n jho
zásluhou jest že sibiřská dráha V

iiutiiiliit ske válec ilusaiila vrcho
lí- - své vv kolmosti - — Kníže Chvil- -

kovv který' náležel k staré avšak

iitiiiiérné chudé rodině vvstěho- -

vul s- - v mladých bť i h do Anie

riky a zřekl se všech svých litu
líi Tituly byly mu však zase p

zdéji vráceny Ve Spojených Stá

tech V liste toVartl' na

brané za mzdu šest dollarů pude
sát eeiitú týdně a později měl ruz

nu meiisi zaměstnaní na anierie- -

Kvcli ilraliach a sice nejdříve co

výHtnioený" topič Vypravuje kc

ž- - earevna byla jediikriíle mi et

sté mi Kriiu iKMiiáb [řekvapena

když jeib-- jr uerál z jejího prii
vodu vystoupil z vlaku u ohejmul

jistého mili' v oblekli obyčejného
dělníka O tom s eurevnu b!íc
i iitá vala a dozvěděla se že onen

muž jest kníže Chvilkovv který

býval dříve dvorní páže a pa

jfardový" důstojník který po fi-

nančním úpadku své rodiny stal

se strojvedoucím aby mohl uhá- -

iiti své živobvtí Curiím nechala

si jej představili a od té dobyté
íil se kniže protekci císařovny r

cara Alexandru třetího otce ny

néjšíhu euru Mikuláše a tato pro
lekce dosadila jej kileěllé n„ s

b-- e ministra železnic

NKMKCKO

V Derlíné nesmírný rozruch y

zprávy z Hamburku o sen-sačj- ii

aféře jež vedla ku zatčení

hamburského majitele hul! Alfon-

su Ahreusa Obvinění na něž byl
Ahrciis zatčen jest přímo neslý-

chané lednu se o spiknuti za

potápění lodí aby puk vy-

zvednuly mohly hýl značné sumy
na něž lodi ty byly pojištěny Pra-

ví se že Ahrens dovedl přemluvi-

li lodní st rojníky aby na širém

moři způsobili takové jMiřkození

lodi jež vedlo by ku záhubě této
luiéež z případů takových učiněna

byla neočekávaná nehoda Tyto
umělé 'katastrofy' měly být způ-

sobovány kde nebylo žádných

svědků co možná za husté mlhy

když nebylo nu blízku žádných
lodí 1'řípověif podílu z kořisti

dovedla zlákali lodní mužstvo a

způsobem tím potopeny byly tři

parníky za něž pojišťující společ-

nosti skutečně vyplatily obnosy

mt něž byly pojištěny Avšak ča-

sto se opakující případy tyto

vzbudily přece jen podezření a

zavedeným pátráním přišlo se ee- -

''m™''

téildo I lllillist-r-l- iiVim-

Li lírin lliiinrtb v tom hiiivsIu

lakuko-riiťrk- i hIIziI

Iisláhi noty Silijiku aby boltin

hisv!i iloli rnsii 1 )isi in- - pra-

vil banni l!i ii itli : "v žálnni'
rzk- - tiktni'ití n néjiítio in iiilr- -

il llu lio SlilVII IluMlil lrsll' -

liiiiiic Srliku ruku kti ié si- - mu

sí chopil lišili' llll I II lU IIIHlIsl

ni hM ni pro svitj- - přistavení "

Velký ioziihIi vyvolala závěrečná

slnii iinriisti iskéhu jenž

pravil prozatím v lobii kruhy

čekají na vjsb-tb-- vyji-iluáváii- i

lái K tomu šak ioloil že u

li i lii'ii-- í ii ! ij i éliu roz-

řeš tli jst ji lil put ruá

t "II M I UV NA ItALKÁNÉ

Siliiac1 na l!iiki n'- - pouj' s

celkem VMIih- - Za neZllléllélioU

I'řel týilneilt lliélu ( ZII to Že

války ji- - zalllli!! a Že

ilojile k Miiirnéiiiu vyřízeni víeeh

spolllý-
- otázek al- - věci opětné

Vrátily Se clu starých kolejí Vel-

moci jstoi stále j'-t- zaměstnány

prost iVilkovaeltni Ieé
""'li jejich bylo az cIomhI inir-n-

-- lak ttzmtiiiiij- - s- - z Vídně

líu kotlsko-- 1 hefsko Uillii od'- -

vzdiní své poslidní nty Srhsku

liiilivťm I ičil'i v :'i li" éLill iil'ií wf i
'

strany vlád Sitisko oztiamilo

všem i ladám vyjinnij- - pmize
I "hersko ž- - i v pádu ra-

kouského ultimata ml pře odzbro-

jení Jest 'odhodláno bojovat i za

svoji národní existenci Ilerlín-sk- é

vláilní kruhy iukazuji nyní
zvláště na dobré vztahy jež bě-

hem balkánské kriso panovaly me-

zi Německem a 1'raiieií 1'raví s

že společné působení těchto dvou

vlád v líělehradé bylo téměř per-

fektní kilvž tioíciliioii kříženoi' Nábledv ohledné

napjatých vztahů in i Itiikoiisko-rherskei- ii

a Srliskein jsou stále

ještě V elice pesimit ieké S ji-

stotou ale Se očekává Že připad-

nou balkánskou válku podaří se

lokalísovati Všichni líakiišiuii

kteří meškali v 1'cilíné vrátili s

ji ve smyslu oiiiiri iiy n rnZKazu

do svvch domovu Tito bvli vět

šinou zaměstnáni jak holiči krej-

čí a sklepníci
V líakousku strany rmlikálni

nynější upletenou situaci přičíta-

jí na vrub rakouského ministra za-

hraničních záležitostí který v

mnohých přípudeeh poéímil si vel-

mi nešikovné Týž ministr ozná-

mil nyní vládám v 1'aříži Londý-

ně a IVtrohradě že srbská nota ve

formě jak navrž- - tui byla miirlie-ký-

ministrem zahraničních zále-

žitostí íircm Kdvvardeiti tireyetn

jest pru Rakousku-- ! 'hersku nepři-jiiteluo- ii

Jíakoiiská vláda trvá
na tom aby Srbsku definitivně

sřeklu s' politiky jež dotýká s

anckee Itusny a Hercegoviny Ra-

kousko-! 'hersko záruveú odpírá
snížení hily avé armátly nu míru

v dobé pokoje tím odůvodněním

že srbské vojenské zbrojení jest

vyzývavým kdežto stanovisko
odůvodněno t

iiiesíiná rodním právem Vlády zm-

íněných tří zemí prozkoumaly Ra-

kouskem navržené změny a db

doslechu dospěly ke shodě která
dh jejich náhledu Rakonskn-I'-hersk- o

uspokojí
lak z Bělehradu se oznamuje

předseda srbského ministerstva

prohlásil v národním shromáždě-

ní ve své odpovědi nn interpelaci
ohledné iiiobilisace že vážným

přáním Srbska jest zaehovati mír

Ministerský předsedu poznamenal
k tomu že Krhskú vláda spoléha-

jíc na upřímnost rad velmocí hod-

lá vyhověli jejich imvrhum Srb-

sko dulo důkaz svých pokojných

úmyslii u spoléhá důvěrou na to

že vládám podaří se stávající po-

tíže urovnali smírným způsobem

í)i náhledu vlády nestává žádné

nutnosti pro inoliilisnei armády

naMlial—llial HaU - aaiMliil

jednatele ustanovené od majitelů

)r Peter Fiihrney & Solis Co

12 -- 11 So Iloyiie Ave ('hicu- -

Ifo Illinois

Potřebné védomosti

Omaiští občané měli by se učiti

jak zabrániti ledvinových
chorobám

Í"iili!lk lrihlllivVil lll"llÚ4l JMll
tuk ie jinč že učni n ni li jiilmVIi o

h I iuit í 1'liuré IciHiii v ziuiiiIiii ji kul- -

n zirnne tiiiuvv mne plny iilliiiy
in iilelti' lni 1'iixlo iiiiiži'tc Miiiru

iiti i vyrkii Výuky tuji sc u iMtt

rllVt !l "lcti V Jldecll V Mlli' II ' 11

liUritc i iiiti ziivrnT ik-i- i ní lál

ne e :ili- millwii u unavriiOli -

mi le n- - iuiii í nn k léinlii iříiiakiini

lichot jc tu iii'l M'i i ze vyvine c vod

natclmist l'rÍL'litiivii r ihiiIhi n

!VÍc lllličlIMI Klll Ii'1'lltl" 'í!

ZlUlkil liMltci llolt Vtr!llliHI a eo

líilkoii k ilii'ni Icilvin luč il '

Oilklillv IIIÍMlji I' lláslcilkv
užiti Icpíiho li'

lmii
"

KiliK i 1'ills c j' icilcll

liikn11

Paní li lic iinnoli 7'' iž IT ul

IiiihIui eh riivi Nemám niclio
I

jiicliii lu i riumv iii IM11II iviu

iicv 'ii tH:i m )in kivz nv

llcl t jwm v Kuiisiis l il v 11 nežnula jsein
10 li velmi usnili vy lék k zinírnčtif

1 otr!ini'iii ImiIc-- iI v úlcih h jiných

(iiíshIiciiÍcIi hciieii-iivm- i

VIIIMIIll I Ol III Iil Mlllll 1'nllll K IVKI

mt Pili isimi iiciieUoiiulclin' lni k lč

111 lcl ínivVi li a H'tol!i_C eh

Na rfiiM-- j 11 všech prodavačů léků
1 řím 1" centu I istor--Millui- rn i

ISuff 1I0 Xfw V"rk jeiliní jÍH(iin-- í pro

Siij S„tv
ťaiiwitu jtc jménu — Ilonu'" - h ne

licrte jiných

Včelaři pozor!
eii# Ki pro tm' tfi!i-h- i

ktttaiotf oulii lailnl-ó--

nu iii-- v'lnNkicli
vkiiřva'n a vtii ilm-I-

vrtlařik- - miiS-I- ii

nrlviiřjši cenj :! 4

LRAHY MHJ tO
1731-173- So IJthSt

Omaha Neb

přeatčhoval z Brna
"

do vln 1414 Již 13 ulice
Má tni Nkludé hojný výběr

papíru všech vzorů

liarvy všeho druhu obrazy a pod

Potřebujete li vaše obydlí vvpa-pírovn- l

ucho obarvil oluiiťlo

na néliK a úplnou ilůvérou Hučí

že každou jemu avčřcnou práci
vykoná fádnč a trvanlivé ku víc
at rannému uspokojení V kaídé
takové potřclié jej navštivte a on

"chutné vám ve všem porudí31- -

Ghas II Stillor
vlastni vzorní zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a lloward ul

Má na skladi vždy nejlepší impor
tovant doutníky i uomucl

vína a likérv

Storzňv ležák v2dy na řepu

Chutný zákusek vždy po ruce

Zastavte so na jednu

i--i HOSTINEC
vlastní

jaTrank :: Hemerttcl
16 a William ul Omaha Neb

Výtečný Metzfiv leiik jakoi i praví
Importované plzeňské stále na čepu
Korbelová vína a nejlepíl lihoviny pro-
dává i ve velkém Teplý zákusek na

požidi ni

fTí

iiaaiMalHI

ST Posíláme na zkoušku
fj jiilincho cřrilu iklnilu yy

tln-rii)- iiAniiui ailrt-ilini-

volnou zkoušku ''!
vt hii ytimn cul (wi?isO
miřr nniyclmni- - iilk- - cn a nu--- ř

jll ulnHlnf nlnlkT n í

9V iiualcfu

Toirnl ceny Nriiotujir Kolo

lift r iitiiiit'rh rmfá t #d
lích a iftitnou ernu 1(ku'l n'
aai'1-vl- it ti n uki 'lky uiučlrckv
kalii ií kiii# n- - iaiunnlV tr niMitkjr nu ri ul írkifý kl-- -

H k i ui cm jaioici jaanaiaie
vinili- - vtilělat Jiji vi ik Ju no' ukn auuu ]r j

rti-- ] iii ui' !i "itii l'rtmr levněji n-- ž ki-- r

koll továrnu OuJiive rafy lfily ruuc jKliy n

ojrivv um prav é ceny Scckr-ii'-- :

tr r ni tmlililkii Mcadlýj
cle Ci OeptO 27S thltag" III

Závod rezQicRy a můM
vlaitní

Irmilí T StMiiiii
1321 William Str

Za déte k néoiu a přrsv£d£ite le o ina- -

ieoi: jikoati zboll kteréi těil se vlude
Týtrčoá povéstL Mi vidy hojnou raso-b- a

éerttviho masa vieho druhu Staii

jen jednou koupit a zikaznik etane m

t41ým odkupníkem Objednivkr mol

no uciniti té i telefonem: Bed 2172

tlejvětší řeznický závod

vlastni v české čtvrti

V F KUNCL
1244 jižní 13 ul

Vždy nejéerstvéjší zásoby mana a
domácí zboii jen nejlepšiUo

druhu za cenv levnřjší než kdekoliv

jinde TeL Douglaa 1199

a

j Spolehlivé pojištění na život 1

za skutečnou cenu u l

l fllř-vu- řil Svřtai

: české tábory v Omazeaj
: Soutli Oniaze :

LEO J HORT
český lčlcániik

roh 13 a Douglas ul Omaha

Po mnoho roke vlastnil lékárnu na

21 a i} ul v sjoutli tímaze Xedávno

tuto všuk vyprodal a vykoupil rozsá-

hlou lékárnu v 0'iiazť na 1" a Doug-

las ul Vře moderně zařídil a jest při-

praven krajan&m posloužili vííin co do

oboru lékárnického epndá S4tf

lékárna nae vůbec ne nezavírá —

jest otrvícaa ve ilue i v noci

Phones: Donglui 1230 Ind A 4322

LEO J 1I0BT český lékárailc

ABLorrs Saloon
1402 WUilam Street

Má nu skladě iejlrpší druhy vína

likérů a doutníků Teplý luně po relý
den GEO D ABLON maj

"'i tf 1402 William ulice

Frank Svoboda
f

umělecky závod
POMNÍKOVÝ

II a Wiliam ol Oaihi Nati

Jelikož jsem zakoupil no-

vé místo nn jižní 13 ulici a

budu m toto jaro htěhovat

vyprodávám celý sklad po-

mníku na 11 ulici úplné pod

ceim přijďte tsi vybrat do-

kud zásoba stačí neb mi pií-t- e

Telefon Douplas 3414


